
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на РМ."бр.5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа ("Службен весник на РМ."бр. 61/2004, 96/2004, 

67/2007,156/09,47/11,192/15,209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија 

бр. 244/2019, 53/2021,77/2021 ,150/2021  и 173/22 год.) и  член 36 од Законот за буџети 

(„Службен весник на  РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 

180/11,171/12,192/15,167/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија  бр 

151/2021) Советот на Општината Битола на 46-та  седница одржана нa ден  08.11.2024 

година донесе 

Измена и дополнување на  Буџетот 

на Општината Битола  за 2024  година 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на Општина  Битола  за 2024 година се состои од: 
 
                                                                                                    Буџет 2024                                Ребаланс 2024 

во денари         
I. Вкупни приходи                                                                   2.112.779.542,00                       2.166.514.592,00                                     
 - Даночни приходи                                                                   511.923.336,00                           507.513.983,00 
- Неданочни приходи                                                                160.833.288,00                          160.678.076,00 
- Капитални приходи                                                                   60.505.000,00                            64.901.313,00 
- Приходи од дотации                                                            1.102.849.220,00                      1.151.772.878,00 
 - Трансфери                                                                                  210.103.727,00                         213.058.371,00 
- Приходи од донации                                                                 66.564.971,00                            68.589.971,00 
 
 
II. Вкупни расходи                                               2.577.118.487,00                      2.616.567.825,00                                  
- утврдени намени                                                                     2.575.418.487,00                     2.614.867.825,00 
- резерви                                                                        1.700.000,00                            1.700.000,00 
 
III. Дефицит                                                                                    -464.338.945,00                     -450.053.233,00                                
IV. Финансирање 
________________________________________________   449.838.945,00                      450.053.233,00                              
 
Прилив             464.338.945,00                       464.334.945,00 
Кредити                                                                                                                                      
Депозит                                                                                             464.338.945,00                      464.334.945,00 
       
Одлив                                                                        14.500.000,00                        14.281.712,00 
Отплата на главница                                                                         14.500.000,00                        14.281.712,00 
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  


